ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ công tác xử lý

lấn, chiếm đất đai trên địa bàn huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về

sửa đổi bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ
trình số 421/TTr-TNMT ngày 31/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ công tác xử lý lấn, chiếm đất đai trên

địa bàn huyện Tuy Phước, gồm các ông, bà có tên sau:

1 . Ban chỉ đạo:

- Trưởng ban: Ông Huỳnh Nam – Chủ tịch UBND huyện;

- Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Nguyễn Ngọc Xuân – Phó Chủ tịch

UBND huyện;

- Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Ngọc Giáo – Phó Trưởng phòng Tài nguyên

và Môi trường huyện.

- Các thành viên:

+ Ông Trần Văn Nhựt – Trưởng phòng KT&HT huyện;

+ Ông Hà Kim Thi – Trưởng Phòng TC-KT huyện;

+ Ông Võ Tuấn Khanh – Phó Trưởng phòng Tư pháp;

+ Ông Nguyễn Hoàng Hưng – Phó Chánh Thanh tra huyện;

2

+ Ông Phạm Quang Ân – Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

+ Ông Trần Cao Hải – Phó Trưởng Công an huyện;

+ Ông Phạm Văn Chinh – Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Tuy

Phước – Vân Canh;

+ Ông Nguyễn Văn Thân – Phó Giám đốc Trung tâm VH-TT-TT huyện;

+ Ông Trần Văn Bình – Phó Giám đốc Chi nhánh VPĐKĐĐ Tuy Phước;

+ Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia Ban Chỉ đạo:

+ Ông Nguyễn Văn Hương – Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện;

+ Ông Đặng Văn Thái – Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

+ Bà Trương Thị Mỹ Dung – Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;

+ Ông Nguyễn Công Ý – Bí thư Huyện đoàn;

+ Ông Nguyễn Đình Phương – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện.

2. Tổ công tác:

- Tổ trưởng: Ông Nguyễn Ngọc Giáo – Phó Trưởng Phòng TN&MT huyện;

- Tổ phó: Ông Huỳnh Thanh Phương – Chuyên viên Phòng TN&MT huyện;

- Các thành viên:

 + Chuyên viên Phòng TN&MT huyện – Phụ trách đứng chân địa bàn cấp

giấy CNQSD đất;

 + Ông Lê Văn Tươi - Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện;

 + Ông Nguyễn Văn Minh - Chuyên viên Thanh tra huyện;

 +Ông Lê Hữu Hoàng Dự - Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

 + Ông Trần Duy Tranh - Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

 + Ông Ngô Quýt - Cán bộ Chi cục Thuế huyện;

 + Chuyên viên Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện Tuy Phước – Phụ trách

đứng chân địa bàn cấp giấy CNQSD đất.

  Điều 2. Ban Chỉ đạo và Tổ công tác có trách nhiệm:

 1. Ban Chỉ đạo:

- Chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch xử lý lấn, chiếm đất đai trên

địa bàn huyện, theo dõi về kết quả thực hiện Kế hoạch;

- Kiểm tra kết quả triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch xử lý lấn, chiếm

đất đai của từng đơn vị, địa phương.

- Tham mưu UBND huyện chỉ đạo kịp thời và hướng dẫn UBND các xã, thị

trấn xây dựng kế hoạch và giải pháp thực hiện.

2. Tổ công tác: Tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo huyện thực hiện Kế

hoạch xử lý lấn chiếm đất đai trên địa bàn huyện.

3

Điều 3. Nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo được phân công đứng chân tại

địa phương để hướng dẫn địa phương tổ chức thực hiện (có kèm theo bảng phân

công nhiệm vụ).

Nhiệm vụ các thành viên trong Tổ công tác do Tổ trưởng phân công.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn

vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở TN&MT (b/cáo);
- TT.HU, TT.HĐND huyện (b/cáo);

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG PHÂN CÔNG  NHIỆM VỤ VÀ ĐỨNG CHÂN ĐỊA BÀN PHỤ

TRÁCH CÔNG TÁC XỬ LÝ LẤN, CHIẾM ĐẤT ĐAI

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /      /2022

 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước)

STT HỌ VÀ TÊN
Chức vụ cơ

quan

Chức vụ

BCĐ

Nhiệm vụ và

phụ trách xã,

thị trấn

GHI

CHÚ

01  Ông Huỳnh Nam
Chủ tịch UBND

huyện

Trưởng

ban

Phụ trách

chung

02  Ông Nguyễn Ngọc Xuân
Phó Chủ tịch

UBND huyện

Phó trưởng

ban TT

Phụ trách

chung

03  Ông Nguyễn Ngọc Giáo
Phó Trưởng

phòng TN&MT

Phó trưởng

ban

Xã Phước

Hưng

04  Ông Trần Văn Nhựt
Trưởng phòng

KT&HT huyện
Thành viên

Xã Phước An

05
 Ông Hà Kim Thi

Trưởng phòng

TC-KT huyện
Thành viên

Xem xét đề

xuất UBND

huyện về cơ

chế tài chính

về xử lý lấn

chiếm đất đai

06
 Ông Nguyễn Hoàng

Hưng

Phó Chánh Thanh

tra huyện
Thành viên Xã Phước Sơn

07  Ông Võ Tuấn Khanh
Phó Trưởng

phòng Tư pháp
Thành viên

Xã Phước

Thuận

08
 Ông Phạm Quang Ân

Phó Trưởng

phòng

NN&PTNT

huyện

Thành viên Xã Phước Hiệp

09
 Ông Trần Cao Hải

Phó Trưởng

Công an huyện
Thành viên

Xã Phước

Nghia

10
 Ông Phạm Văn Chinh

Phó Chi cục

trưởng Chi cục

Thuế khu vực

Tuy Phước – Vân

Canh

Thành viên Xã Phước Hòa

11 Ông Nguyễn Văn Thân

Phó Giám đốc

Trung tâm VH-

TT-TT huyện

Thành viên
Xã Phước

Thắng

12  Ông Trần Văn Bình
Phó Giám đốc

Chi nhánh
Thành viên

Thị trấn Diêu

Trì

2

VPĐKĐĐ Tuy

Phước

13  Ông Nguyễn Văn Hương

Phó Chủ tịch

UBMTTQVN

huyện

Thành viên Xã Phước Lộc

14  Ông Đặng Văn Thái
Chủ tịch Hội

Nông dân huyện;
Thành viên

Xã Phước

Quang

15  Bà Trương Thị Mỹ Dung

Phó Chủ tịch Hội

Liên hiệp Phụ nữ

huyện

Thành viên
Thị trấn Tuy

Phước

16
Ông Nguyễn Đình

Phương

Chủ tịch Hội Cựu

chiến binh huyện
Thành viên

17  Ông Nguyễn Công Ý
Bí thư Huyện

đoàn
Thành viên

Xã Phước

Thành

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T16:06:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-11T10:09:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T13:18:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T16:34:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T16:34:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T16:34:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T16:35:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T16:36:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T16:36:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T16:36:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T16:38:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!